
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  104 DEL 27/10/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: LAVORI DI “MANUTENZIONE VIABILITA’”. APPROVAZIONE 

ELABORATI TECNICI  A VALERE COME  ATTO D'INDIRIZZO. (CUP 

G26G21002520004) 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno ventisette del   mese di Ottobre alle ore 13:50, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco  X 

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 3 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO: 

 

che è stata rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere, nelle more della realizzazione 

del progetto complessivo all’esecuzione di alcuni lavori di manutenzione straordinaria su 

alcuni tratti della viabilità a fruizione generale, e che tali interventi manutentivi e di 

riparazione devono essere svolti con urgenza e tempestività, al fine di mantenere le strade 

in efficienza, così come previsto dalla vigente normativa in materia; 

 

che, allo scopo, su espressa indicazione e volontà dell’Amministrazione comunale, 

l’Ufficio Urbanistica ha predisposto gli elaborati tecnici relativi al progetto definitivo-

esecutivo delle opere, per l’importo complessivo pari a € 86.000,00; 

 
che, per l’intervento in oggetto, non è necessario l’inserimento nel Programma Triennale delle OO.PP. 

2020/2022 di cui all’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., poiché di importo di Q.E. inferiore ad € 100.000,00; 

 

Preso atto degli elaborati tecnici redatti dal Settore Tecnico AREA II – Urbanistica, costituiti da:  

 

1. ET.01 Relazione tecnica illustrativa e planimetrie individuazione interventi; 

2. ET.02 Computo metrico estimativo; 

3. ET.03 Elenco prezzi unitari; 

4. ET.04 Analisi dei prezzi unitari;  

5. ET.05 Quadro economico di progetto; 

6. Foglio di patti e condizioni; 

 

per una spesa complessiva pari a € 86.000,00; 

 

Vista e richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 24 del 28/06/2021, avente ad 

oggetto “Bilancio di Previsione 2021/2023. Applicazione dell’avanzo di amministrazione accertato 

sulla base del rendiconto dell’esercizio 2020 (art. 187, comma 2, del Dlgs n° 267/2000); 

RILEVATO che il progetto suddetto è stato sottoposto alle attività di verifica ed è stato validato, ai 

sensi dell’art. 26 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., come risulta dai relativi verbali (in atti), parte 

integrante e sostanziale al presente atto, pur non materialmente allegati;  

Ritenuto di dover provvedere urgentemente alla sua approvazione; 

 

Visti:  

 il vigente Statuto Comunale;  

 il D. Lgs n.267/2000 smi;  

 il D. Lgs. n. 18 aprile 2016 n. 50 e ssmmii;  

 i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;  

 

DELIBERA  

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. Di approvare, a valere come atto di indirizzo, gli elaborati tecnici relativi al progetto 

definitivo-esecutivo degli interventi, redatti dal Settore Tecnico AREA II – Urbanistica, 

consistenti negli elaborati elencati in premessa, per l’importo complessivo di Euro 86.000,00 

così distinto: 



Pag. 3 

 

A) Importo dei Lavori   
  

  

Lavori a base d'asta 
  

68.216,30 

  

Oneri per la sicurezza 
  

1.125,24 

     

69.341,54 

B) Somma a Disposizione   
  

  

Arrotondamenti 
  

16,49 

  

Art. 113 Dlgs 50/2016 2,00% 
 

1.386,83 

  

I.V.A.  22,00% 
 

15.255,14 

   

IMPORTO TOTALE 
 

16.658,46 

      

   

TOTALE 86.000,00 

 

2. di dare atto che la somma occorrente per l’esecuzione delle prestazioni di che trattasi, pari a 

complessivi Euro 86.000,00, in coerenza con la programmazione delle prestazioni e quindi 

della spesa definite dagli elaborati progettuali, è allocata nel Bilancio Pluriennale, al 

Capitolo  n. 9599 b.c.e. annualità 2021, giusta DCC n° 24/2021) - Manutenzione ordinaria 

della viabilità, verde pubblico e arredo urbano; 

3. di individuare nel Responsabile dell'Area II – Urbanistica il soggetto responsabile per 

l’adozione dei successivi atti, volti all’attuazione del presente provvedimento, nell’ambito 

delle risorse finanziarie assegnate; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al 

presente provvedimento.  

5. Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente alla sua affissione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Urbanistica 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

Come primo intervento e fatta salva la competenza concorrente dei frontisti, ove le operazioni 

ricadano su strade vicinali ad uso pubblico (ex art. 3 Dlgs n° 1446/1918), per le quali le presenti 

manutenzioni devono intendersi poste in essere in esclusiva applicazione del principio del neminem 

laedere. 

 

Li, 26/10/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Dott. Lodovico Emilio Serranò) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 27/10/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 28/10/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 22590, in data 28/10/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/10/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/10/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 28/10/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


